h. Diploma de 25 de marzo de 1268. Carta de Alfonso X respondiendo a una serie 
de consultas planteadas por el Concejo.

Archivo municipal de Burgos.

González diez, E. Colección Diplomática del concejo de Burgos (884-1369). Bur-
gos, 1984, doc. 338, pp.119-123. Martínez diez, G. Fueros locales en el territorio de la 
provincia de Burgos. Burgos, 1982, doc. 48, pp. 214-216. Real Academia de la Histo-
ria, Opúsculos legales del rey don Alfonso el Sabio, II, Madrid, 1836, pp. 205-208.

E. DIPLOMAS MÁS REPRESENTATIVOS DE LOS FUEROS DE BURGOS 184

1. Textos latinos o romances

a. Diploma de 19 de marzo de 1103. Extensión del fuero de Burgos a las villas del 
Alfoz por el rey Alfonso VI.

Archivo municipal de Burgos.

Publica: Martínez Diez, Los fueros locales en el territorio de la provincia de Bur-
gos…, pp. 128-130.

184 Se reproducen a continuación como documentos más representativos solamente los diplomas 
publicados por Martínez diez, Fueros locales locales en el territorio de la provincia de Burgos…, docs. 
VII a); VII b); VII c); VII d); VII; e), pp. 128-132.
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(In Christi nomine et indiuidue Trinitatis, Patris) et Filii et Spiritus Sancti; qui 
cuncta ex nihilo creauit, visibilia et inuisibilia; cuis regnum et imperium iugiter 
permanet in eternum et in seculum seculi. Ego enim Adefonsus, gratia Dei rex et 
imperator tocius Hyspanie, una cum consensu et (uoluntate coniugis mee Helisabet 
regine, procul dubio cognoscens quia pius et misericors Dominus implorantibus) 
eius clementiam et auxilium sue benedictionis clementissime impartit, (et quia lici-
tum est regie dignitati mee facere de propriis rebus quod animus meus desiderat), in 
ipsius nomine et in nomine Sancte Dei Genitricis Uirginis Marie et pro remedio 
anime mee et parentum meorum, uobis hominibus qui ad illas Burgensium villas 
que ad regiminis mei culmen pertinentur ad populandum uenire decreuistis, (tam 
uobis qui modo populantes estis quam et illis qui uenientes in illas uillas populatu-
ri essent, regali) uoluntate dono et concedo uobis supra nominatis hominibus (Bur-
gensi ciuitatis forum ut in omnibus diebus vite seculi interim mundus exti) terit 
illud Burgense forum habeatis uos et filii uestri cunctaque generatio et posteritas 
uestra, ut idem forum, eandem consuetudinem, eandem faciendam in omnibus his, 
quibus Burgensi homines utuntur eadem uita, idem forum uolo et regali iussione 
confirmo ut uos (homines habeatis, qui in illas uillas populantes estis; et non per-
mitto aliquem hominem qui uobis) hominibus in uillas aliquam inquietationem fa-
ciat aut (illum forum no acquiescat, sed qualem fonsaderiam, qualem anubdam, 
qualem faciendam), quale seruicium Burgensi homines habent, talem et uos habea-
tis seu et illi ceteri homines, qui illas morantur uillas quod ad regiminis mei culmen 
continetur, et iniqui senioris premia aduersa et mala paciuntur, medio die si uolue-
rit ad Burgos (uel ad has prenominatas uillas uenire ad populandum cum omni 
reptile et mobile suo) et hereditate secure ueniat et in eodem foro permaneat, ita ut 
(crescentes et fructificantes uobis sit ad presentis uite solacium, mihi autem in hoc 
fragii mundo) ad salutem et in futuro seculo cum Sanctis Angelis Dei gaudia eterne 
uite merear adipisci, illo prestante qui in Trinitate perfecta uiuit et gloriatur Deus 
per infinita semper secula seculorum, amen.